
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«УЗ» АЗ 2021 г.

Об утверждении состава независимых экспертов для проверки работ ВПР 
с контролем объективности результатов

В соответствии с письмом Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 04.03.2021 №13-40 «Об организации 
выборочного проведения ВПР с контролем объективности результатов» и 
Приказом Министерства образования и науки РД от 23 марта 2021 года №05-02- 
129/21 № «Об организации выборочного проведения Всероссийских
проверочных работ с контролем объективности результатов в Республике 
Дагестан», в целях получения объективных данных о выполнении 
Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. состав независимых экспертов для проверки работ ВПР с контролем 

объективности результатов обучающихся 4-6 классов в общеобразовательных 
организациях Республики Дагестан по русскому языку и математике 
(приложение № 1);

1.2. список независимых наблюдателей при проведении ВПР с контролем 
объективности результатов (приложение № 2).

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagminobr.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющая 
обязанности министра У. Омарова

http://www.dagminobr.ru

